i
O0/71€11

OO0 yTBep>KIeHMM MOPOTOBLIX 3HAYCHHI PO3HHIHBIX IICH Ha COMUAIBHO-3HATHMBIC
IPOAOBOJILCTBEHHEIE TOBapH Ha III xBapran 2024 roga mo obmactu Xericy

[TocTanoBnenue akumata odnactu JKericy ot 3 utoins 2024 roga Ne 224

B cootBercTBumM co cratheil § 3akona Pecnybnuku Kazaxcrtan "O perynupoBaHuu
TOPrOBOM  JI€ATENBHOCTU", TPHUKA30M HCIHOJHAIOIIETO 00s3aHHOCTH MuHucTpa
HalMOHaNbHOW 3KOHOMUKHM Pecnyonuku Kaszaxctan ot 30 maprta 2015 roma Ne 282 "O6
YTBEPXKACHUM INPAaBUJI YCTAHOBJIEHMS IOPOrOBBIX 3HAUYECHUN PpO3HHUYHBIX II€H Ha
COLIMAIbHO-3HAYMMBbIE TPOJAOBOJIBCTBEHHBIE TOBAPHl U pa3Mepa MpeAeibHO AOIMYCTUMBIX
PO3HUYHBIX 1LIeH Ha HUX" (3aperucTtpupoBaH B PeecTpe rocynapcTBEHHOU perucrpaiuu
HOPMATHUBHBIX NPaBoBBIX akTOB 32 Ne 90939), akumat obnactu XKericy IOCTAHOBIJIAET:

1. YTBepauTh moporoBbl€ 3HAYEHUS PO3HUYHBIX LIEH HA COLMAJIbHO-3HAYHUMBbIE

npoaoBobcTBeHHBIE ToBaphl Ha III kBaptanm 2024 roga mo obGnactu Keticy coriiacHo
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY OCTaHOBJIEHUIO.

2. T'ocyapCTBEHHOMY YUYpeXICHHMIO '"YIIpaBieHHE NPEANPUHUMATEIbCTBA H
WHJlyCTPUAIbHO-UHHOBAIMOHHOTO pa3Butus obnactu Kericy" B yCTaHOBJIEHHOM
3akoHoAaTenbcTBOM Pecny6nuku Kazaxcran mopsiake, NpUHATH BCE HEOOXOAMMBIE MEpHI,
BBITEKAIOIINE U3 HACTOALLIETO MOCTAHOBJICHHUS.

3. KOHTpoOJIb 32 HCIIOJTHEHUEM HACTOSIILIETO IIOCTAHOBJICHHS BO3JI0OKUTh HA KYPUPYIOLIErO
3amecTuTeNs akuma oostactu JKericy.

4. Hacrosiiiee mocTaHOBJICHUE BBOJUTCS B IEHCTBUE CO JHS €r0 MEPBOro OUIIUATBHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

U. o0 aknma obinacta A.)Kakan0OaeB

[MTpuiokeHne K MOCTAHOBICHUIO aKUMAaTa
obnactm XKericy or" " 2024
roga Ne

IToporoBsie 3Ha9€HNUS POSHUTHEIX IIEH HA COIMALHO-3HAIUMEIE IIPOJIOBOIECTBEHHEIE TOBAPHI HA
[T xBapran 2024 roxa mo ob6mactu XKericy

Ne HaumenoBanue ToBapa Enununa n3mepenus IIT xBapTan
| Puc wnudosanusii  ( TeHre/ 612
KPYTJIO3E€PHBIH, BECOBOM)  KHJIOTpaMM
) Myka nieHnYHas nepBoro TeHre/ 206
copra KHUJIOTpaMM
Kpyma rpeunesas (sapuia, TeHre/
3 pyna rp (snpurt 343

BECOBast) KIJIOTpaMM

Xneb MIIeHNYHbIN U3 MYKH erre/
TEHT'

4 nepBoro coprta (popmMoBoii 213
) KHJIOTPaMM



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Poxku (BecoBble)

Tl'osssguua (
JIONIATOYHO-TPYyIHAS 4acTh
C KOCTSIMH)

Msico kyp (GenpenHHas u
OepmoBasi KOCTh C
npuieramouen Kk Heil
MSKOTBIO)

Momnoko nacTepu3oBaHHOE
2,5% >KUPHOCTH B MATKOH
YIIaKOBKE

Kedup 2,5% >xupHocTH B
MSATKON YIaKOBKE

Tsopor: 5-9 % sxxupHocTU

Aitno  xypunoe (I
KaTeropus)

Macno  cauBouHOe  (
HecoJieHoe, He MeHee 72,5
% okupHOCTH, 0e€3
HamoJIHUTeNei u
PaCTUTEIBEHBIX KUPOB)

Macito noAcoITHEYHOE

Kamycra OemoxauanHast

Jlyk penyaTsii

MOpKOBI) CTOJIOBasA

Kaprogens

Caxap Oenmii —
caxap-IecoK

Conp  mOBapeHHas
nuiieBas (kpome "Dkcrpa”

)

TeHre/
KHJIOTPaMM

TeHre/
KIJIOTpaMM

TeHre/

KHJIOTpaMM

TEHTe/TUTP

TEHTe/TUTP

TeHre/

KHJIOTpaMM

TEHTe/IITyKa

TeHre/

KHUJIOTrpaMM

TEHTe/THATP

Tenre/
KWJIOIpaMM
TeHre/
KHJIOTPaMM
TeHre/
KHJIOTPaMM
TeHre/

KWJorpaMmm

TeHre/

KrjiorpamMm

TeHre/

KHJIOTpaMM

441

3075

1537

463

481

1990

601

5000

721

132

143

268

307

572

102

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMaru Pecriybnuku Kazaxcramy

Munucrepcra roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



