

Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально-значимые продовольственные товары на III квартал 2024 года по области Жетісу

Постановление акимата области Жетісу от 3 июля 2024 года № 224

В соответствии со статьей 8 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года № 282 "Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на социально-значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 90939), акимат области Жетісу ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально-значимые продовольственные товары на III квартал 2024 года по области Жетісу согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Государственному учреждению "Управление предпринимательства и индустриально-инновационного развития области Жетісу" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке, принять все необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима области Жетісу.
- 4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального опубликования.

И.	0	акима	области

А.Жаканбаев			
Приложение к постано	вле	ению	акимат
области Жетісу от "	''		2024
года №_			

Пороговые значения розничных цен на социально-значимые продовольственные товары на III квартал 2024 года по области Жетісу

№	Наименование товара	Единица измерения	III квартал
1	Рис шлифованный (круглозерный, весовой)	тенге/килограмм	612
2	Мука пшеничная первого сорта	тенге/килограмм	296
3	Крупа гречневая (ядрица, весовая)	тенге/ килограмм	343
4	Хлеб пшеничный из муки первого сорта (формовой)	тенге/	213

5	Рожки (весовые)	тенге/ килограмм	441
6	Говядина (лопаточно-грудная часть с костями)	тенге/ килограмм	3075
7	Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)	тенге/ килограмм	1537
8	Молоко пастеризованное 2,5% жирности в мягкой упаковке	тенге/литр	463
9	Кефир 2,5% жирности в мягкой упаковке	тенге/литр	481
10	Творог: 5-9 % жирности	тенге/ килограмм	1990
11	Яйцо куриное (I категория)	тенге/штука	601
12	Масло сливочное (несоленое, не менее 72,5 % жирности, без наполнителей и растительных жиров)	тенге/ килограмм	5000
13	Масло подсолнечное	тенге/литр	721
14	Капуста белокачанная	тенге/ килограмм	132
15	Лук репчатый	тенге/ килограмм	143
16	Морковь столовая	тенге/ килограмм	268
17	Картофель	тенге/ килограмм	307
18	Сахар белый – сахар-песок	тенге/ килограмм	572
19	Соль поваренная пищевая (кроме "Экстра")	тенге/ килограмм	102